Multis: nam priùs ibi dicitur, quòd si episcopi alicujus provinciæ aliquam inter se controversiam habeant, ad majorem sedem, id est, metropolitanam, illam referant, et subditur: *Si illic faciliè et justè non discernantur, ubi fuerit synodus regulariter congregata, canonice et justè judicentur.* *Synodus*, inquit, utique provincialis, quia nec episcopalis sufficit, nec generalis est necessaria; ergo clarè ponitur recursus à metropolitanâ Sede ad concilium provinciale tanquam ad superius. Et ita etiam sentit Navar., in cons. 6, de Majorit. et Obedi., cum Paulo de Eleazar, et Cardin. in Clement. 1, § *Quod etiam interdictis*, de Sentent. excoimun., ubi idem tenet Anchar. num. 3.

6. Ratio autem est, quia jurisdictione illa quæ est in concilio provinciali, non est eadem, quæ est in archiepiscopo, neque etiam est ab illo; sed est altior et universalior quàm illa. Quod patet, tum quia ad plures effectus extenditur, quia archiepiscopus per suam jurisdictionem non posset de episcopis suffraganeis judicare, vel eos punire, nec leges pro eorum diœcesibus ferre, cap. *Nullus*, cum aliis 9, q. 3, c. 1, de Offic. legat., quæ tamen potest concilium; tum etiam quia talis est jurisdictione concilii provincialis, ut actus ejus communi consensu, seu majoris partis fieri debeant, ut apertè colligitur ex dicto c. *Nullus*, et ex usu, et ordine talium conciliorum, prout ex Isidoro describitur in 1 tom. Conciliorum, ubi etiam dicitur constitutiones edi à toto concilio et ab omnibus debere subscribi. Neque posset archiepiscopus, etiamsi id tentaret, tale jus sibi usurpare. Signum ergo evidens est, jurisdictionem concilii non esse illius, nec ab illo, sed esse superiorem illo. Et ita non sedet archiepiscopus in concilio tanquam major jurisdictione toto concilio, sed tanquam præsiciens, ut major dignitate et potestate, ut rectus ordo servetur. Unde autem concilium illud habeat jurisdictionem, an à jure divino quasi naturali gratiâ, vel à pontifice summo, alterius considerationis est; utrumque autem potest probabiliter defendi.

7. Hinc ergo concluditur archiepiscopum ligari legibus concilii provincialis tanquam unum ex membris ejus, et inferiorè illo. Unde consequens est, ut non dispenset in illius legibus tanquam in suis, sed tanquam in legibus sui superioris. Atque ita quoad hoc eadem est ratio de archiepiscopo, quæ de aliis. Omnes ergo eatenus possunt in talibus legibus dispensare, quatenus illis permissum est, vel concessum. Unde si concilium reservasset suæ legis dispensationem, nullus posset in eâ dispensare suâ auctoritate, nisi summus pontifex, vel concilium generale, vel idem provinciale iterùm congregatum. Ordinariè verò cum non sit talis reservatio, intelligitur commissæ episcopis potestas dispensandi, unicuique respectivè pro suâ diœcesi, et archiepisc. etiam pro suâ tantùm, et non pro diœcesibus suffraganeorum, quia (ut dixi) non habet ibi ordinariam jurisdictionem immediatam, nisi quoad aliqua, dum visitat. Colligitur autem dicta concessio tum ex usu, tum quia est moraliter necessaria, ne oporteat vel summum pontificem adire, vel aliud con-